ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении производства по делу № 3-24-46/00-08-15 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

25 января 2016 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе: <...>, рассмотрев материалы о
распространении рекламы лекарственного препарата «Изопринозин» ООО «Тева»
в журнале «Фармацевтический вестник» №30/817 от 29.09.2015, в присутствии лиц,
участвующих в деле: лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе: ООО «Тева» (ОГРН 1027739033024, ИНН 7707282440,
КПП 770501001, дата регистрации 01.08.2002; адрес: ул. Валовая, д. 35, г. Москва,
115054) — <...> (доверенность № Т-523 от 25.10.2015), <...> (доверенность № Т-525 от
21.10.2015), <...> (доверенность № Т-522 от 24.10.2015), <...> (доверенность № Т-544 от
22.01.2015), <...> (доверенность № Т-542 от 21.01.2015), <...> (доверенность № Т-543 от
21.01.2015); заявитель: ОАО «Гедеон Рихтер» (Венгрия), имеющее
Представительство на территории РФ (адрес: 4-й Добрынинский переулок, д. 8, г.
Москва, 119049) — не явился, уведомлен надлежащим образом.

УСТАНОВИЛА:

Необходимость выяснения мнения Экспертного совета по применению
законодательства о рекламе и Экспертного совета по развитию конкуренции в
социальной сфере и здравоохранении при ФАС России относительно рекламы
лекарственного препарата «Изопринозин» ООО «Тева» в журнале
«Фармацевтический вестник» №30/817 от 29.09.2015, по следующему вопросу:
Гарантирует ли рекламное утверждение «Быстрое и бережное лечение ОРВИ без
лишней медикаментозной нагрузки» положительное действие препарата
«Изопринозин», его безопасность, эффективность? В соответствии с пунктом 35
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу №3-24-46/00-08-15 приостановить до получения
результатов рассмотрения рекламы лекарственного препарата «Изопринозин»
ООО «Тева» в журнале «Фармацевтический вестник» №30/817 от 29.09.2015 » на
Экспертном совете по применению законодательства о рекламе и Экспертного
совета по развитию конкуренции в социальной сфере и здравоохранении при ФАС
России.

2. Направить рекламу лекарственного препарата «Изопринозин» ООО «Тева» в
журнале «Фармацевтический вестник» №30/817 от 29.09.2015 на рассмотрение
Экспертного совета по применению законодательства о рекламе и Экспертного
совета по развитию конкуренции в социальной сфере и здравоохранении при ФАС
России для выяснения поставленных вопросов.